
Codice Determina: DET-369-2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: dipendente  T.G.  (matricola  10653)  –  ex  CPS  Infermiere  a  tempo indeterminato.
Liquidazione benefici legge del 15/07/50 n. 539 e R.D. del 30/09/2022 n. 1290.

IL DIRIGENTE APICALE

       
Viste le istanze presentate dal dipendente T.G. (matricola 10653):

 Richiesta del 24/08/2008, prot.  nr. 5499 del 28/09/2009, per il riconoscimento di infermità
da causa di servizio e contestuale concessione dell’equo indennizzo ed ulteriori benefici;

  Istanza del 14/03/2013   raccomandata A.R. e istanza del 16/04/2013 prot. N. 886 e istanza
prot.  N.  0007365  del  17/01/2017,  riguardanti  la  richiesta  dei  benefici  di  cui  al  R.D.
30.9.1922 nr. 1290;

Evidenziato che:
 gli  artt.43 -44 del  R.D.  1290/22 prevedono il  riconoscimento di  benefici,  in  favore dei

dipendenti  pubblici  appartenenti  alle  qualifiche  funzionali  che  risultino  essere
rispettivamente mutilati ed invalidi per servizio, con attribuzione di incremento percentuale,
nella misura rispettivamente del 2,50% e dell’1,25% del trattamento economico tabellare in
godimento alla data del verbale di riconoscimento della suddetta invalidità da parte della
Commissione Medico Ospedaliera, a seconda che l’invalidità sia stata ascritta alle prime 6
categorie di menomazione ovvero alle ultime 2; 

 il Comitato di Verifica per le cause di servizio di Roma, nell’adunanza dell’15/02/2011 nr.
399/2011,  ha riconosciuto al  dipendente T.G. l’infermità  proposta contratta per causa di
servizio; 

 Considerato che:
 con determinazione del Direttore Amministrativo del P.O. Occidentale n. 366 del 04/07/2012

l’Azienda   ha provveduto alla liquidazione dell’equo indennizzo in favore del dipendente in
argomento;

 che, pertanto, al dipendente T. G.  compete il beneficio sul trattamento economico ai sensi
del succitato D.L. 112/08 convertito in L.133/08 art.70 c. 1e c.2;

 che il beneficio in argomento consiste in una maggiorazione retributiva del 2,50%, che il
citato beneficio decorre dalla data di emanazione del verbale di accertamento dell’infermità
riconosciuta causa di servizio;

Ritenuto di dover procedere in favore del suddetto dipendente alla determinazione del beneficio;

DETERMINA

Per le ragioni riportate in premessa narrativa e che qui si intendono richiamate per farne
parte integrante e sostanziale; 



Codice Determina: DET-369-2019

1. di procedere,  in favore del  dipendente T.G. (matricola 10653) –, alla determinazione e alla
liquidazione del beneficio di cui all’art. 43 e 44 del R.D. 1290/1922 nella misura del 2,50%,
in quanto trattasi di infermità riconosciuta causa di servizio ed ascritta alla 6 categoria di cui
alla tabella “A”allegata al DPR n. 834/1981 secondo le modalità indicate nel sotto riportato
prospetto e detratto dell’ 1,25% -(Calcolo: 2,50%  dello stipendio in godimento al 2011 €
24.680,00, detratto dell’ 1,25%  dello   stipendio in godimento al 2001 € 15.171,00 per causa
di servizio riconosciuta nel 2001):

ANNO 2,50%  di  € 24.680,00 1,25% di € 15.171,00 TOTALE

2011 617,00 97,90 519,10
2012 740,40 117,48 622,92
2013 740,40 117,48 622,92
2014 740,40 117,48 622,92
2015 740,40 117,48 622,92
2016 740,40 117,48 622,92
2017 740,40 117,48 207,64

3.841,34
2. di liquidare al dipendente T.G. a tutto il mese di aprile 2017, l’ importo complessivo di  €

3.841,34 sul bilancio 2019 - conto economico 721.107.002501-

3. Di stabilire che le competenze da liquidare siano accreditate sul conto corrente bancario come
da atti presenti nel fascicolo personale.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


